Российская Федерация

Калининградская область

Городской округ «Город Калининград»

Городской Совет депутатов Калининграда

(седьмого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 13 декабря 2023 года                                              № 311

г. Калининград

О внесении изменений в Положение

«О муниципальных правовых актах

городского Совета депутатов

Калининграда», утвержденное решением

городского Совета депутатов Калининграда

от 11.09.2019 № 155 (в редакции

последующих решений)

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград»

Аминова О.А., руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского

округа «Город Калининград», решением городского Совета депутатов Калининграда от 29.11.2023

№ 276 «О структуре городского Совета депутатов Калининграда», городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в Положение «О муниципальных правовых актах городского

Совета депутатов Калининграда», утвержденное решением городского Совета депутатов

Калининграда от 11.09.2019 № 155 (в редакции решений от 25.12.2019 № 282, от 05.02.2020

№ 1, от 22.12.2021 № 277):

1.1.  в пункте 3.2 слова «общем отделе» заменить словами «административном отделе

административно-правового управления»;

1.2.  абзацы первый и второй пункта 4.7 изложить в следующей редакции:

 «Административно-правое управление городского Совета осуществляет правовую

экспертизу проектов муниципальных правовых актов на их соответствие Конституции

Российской Федерации, федеральным конституционным законам, федеральным законам и

иным нормативным правовым актам Российской Федерации, законам Калининградской

области, Уставу городского округа «Город Калининград», иным нормативным правовым

актам и готовит проект заключения.

Заключение по результатам правовой экспертизы проекта муниципального правового акта

подписывается начальником административно-правого управления городского Совета.

Результатом правовой экспертизы проекта ненормативного правового акта может являться

его визирование начальником административно-правого управления городского Совета.»;

1.3.  в подпункте 4.16.2 пункта 4.16 слова «Нормативно-правовым отделом» заменить словами

«Начальником административно-правого управления».

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте городского

Совета депутатов Калининграда и направить копию решения в Правительство

Калининградской области для включения в региональный регистр муниципальных

нормативных правовых актов Калининградской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с 05 февраля 2024 года.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному самоуправлению и

социальной политике (Петросов О.Э.).

Глава городского округа

«Город Калининград»                                  О.А. Аминов